
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO

MAT: RECTIFICA DECRETO
ALCALDICIO N° 912
DEL 21.03.12.-

LAJA, 1 2 SEL 2013

1.-Oficio N° 11561 del24.07.13delaContraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 912 del 21.03.12 que designa horas a contrata en la escuela
E-980 "Nivequetén", a los profesionales de la Educación que se detallan y desde las
fechas que se indican en cada caso y hasta el 28.02.13.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECTIFIQÚESE decreto alcaldicio N° 912 del 21.03.12, que otorga horas a
contrata en la escuela E-980 "Nivequetén", con financiamiento ley Sep, Integración y
Gestión, desde las fechas que se indica en cada caso hasta el 28.02.13,
incorporando el N° Rut de ios docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Laura Roa Valdebenito

02 hrs. a contrata, pre kínder, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Evelyn Peña Quinteros

02 hrs. a contrata, pre kínder, inegración
02 de abril del 2012
30 hrs. a contrata

Maritza Maureira Santander

12 hrs. a contrata, kínder, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, kínder, integración
02 de abril 2012
30 hrs. titular

Fresia Troncoso Marquesani

03 hrs. a contrata, kinder, sep
02 hrs. a contrata, kínder, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Página I de 5



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Soledad Llano Contreras

02 hrs. a contrata, kinder, sep
02 hrs. a contrata, kínder, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Gladys Grandón Caro

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Ruth Parada Cuevas

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Nancy Luengo Herrera

04 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
02 hrs. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Teresa Pérez Muñoz

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

María Hurtado Miguieles

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Mirna Olivares Cruzat

02 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Sara Briones Cid

01 hr. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Ruth Hermosilla Fredes

06 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012

Página 2 de 5



DECRETO N'

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio

Inicio
Cargo paralelo

04 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
01 hr. a contrata, 1° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

María Amagada Ormeño

05 hrs. a contrata, 1° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Gabriel Elgueta Ledezma

02 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Nicole Esparza Luengo

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. contrata

Nancy Montoya Esparza

03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Felipe Sánchez Concha

02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Marisol Sanhueza Díaz

01 hr. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Jessíca Zurita Muñoz

08 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
04 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, 2° ciclo, integración
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Página 3 de 5



DECRETO N°

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Cargo páratelo

Mario Torres Galaz

02 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. contrata

Patricia Navarrrete Ragga

03 hrs. a contrata, 2° ciclo, gestión
05 de marzo del 2012
02 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata

Sergio Bustos Conus

03 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. contrata, sep

Raúl Pinares Gómez

05 hrs. a contrata, 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Edith Flores Flores

04 hrs. a contrata, 1° y 2° ciclo, gestión
02 hrs. a contrata, 1° y 2° ciclo, sep
05 de marzo del 2012
30 hrs. titular

Nelson González Colillanca

06 hrs. a contrata, gestión
05 de marzo del 2012
01 hr. a contrata, sep
02 de abril del 2012
30 hrs. titular

Pamela Monsalve Osses

12 hrs a contrata, inglés, gestión
05 de marzo del 2012
25 hrs. contrata, CEIA

Francisco Leíva Fuentes

30 hrs. a contrata, sep
12 de marzo de! 2012
12 de abril del 2012
04 hrs. a contrata., escuela D-1229
04 hrs. a contrata, liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
06 hrs. escuela deportiva comunal

Página 4 de 5



DECRETO N°

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ZA MORA t?AKCIA
TARIAMUNICIPAL(S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMIW /

NTCTALEORNOZ
ALDE

Página 5 de 5


